

# "נקודה טובה" - מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 5 - שנת תשפ"א גיליון "חיי שרה" - כז' כסלו תשפ"א, 11 לנובמבר 2020)

## לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

**"נקודה טובה" לפרשת "חיי שרה" - האם "מה שיהיה, יהיה"!!**

פרופסור דוד פסיג, מגדיר את עצמו כעתידן. לא, הוא לא מתיימר להיות נביא, או מגיד עתידות, אלא רק מנסה לחזות את העתיד. לחזות את המגמות הטכנולוגיות, החברתיות והחינוכיות בשנים הקרובות, בבחינת, "צופה פני עתיד". וזאת, בעזרת מודלים חדשניים, שאותם הוא גם מנסה לְתַקַּף (לתת להם תוקף).

אחד המודלים המעניינים שהוא מציג, מאפשר לחזות את הצמיחה הכלכלית בעתיד, במדינות שונות.

בבסיס הדברים עומדת גישה, המחלקת את חיי האדם מן ההיבט הכלכלי, **לשלוש תקופות**: תקופת **ההתבססות**, תקופת **הצריכה המסיבית** ותקופת **החיסכון**. גישה זו מבוססת כמובן על נתונים מן השטח.

עד גיל 36, האדם מתבסס מבחינה אישית וכלכלית. לומד, מוצא מקום עבודה ומתחתן. מגיל 36 עד 45 - זו התקופה בה האדם כבר מרגיש מבוסס דיו כדי להיכנס **לתקופת הצריכה המסיבית** - דירה, רכב, השקעות, טיולים ועוד. ומגיל 45 והלאה - האדם מתחיל לתכנן את עתידו הכלכלי לקראת שלב הפרישה לגימלאות. בשלב זה הוא מקטין את הצריכה ומגדיל את החיסכון.

הצריכה המסיבית של הפרט, מביאה לידי פריחה כלכלית של המדינה. הגדלת הביקוש לדירות, הגדלת הייצור, הגדלת גביית המיסים ועוד.

נתוני הילודה ידועים לנו. וממילא, אנחנו יכולים לדעת עבור כל שנה מן השנים הבאות, האם **מספר האזרחים בני גיל הצריכה המסיבית**, הינו בעליה או בירידה, ובהתאם לכך, להעריך האם בתקופה זאת המשק יהיה בצמיחה או בירידה.

**פרשתנו - פרשת חיי שרה**, פותחת בפטירתה של שרה אימנו - האם היהודיה הראשונה. בת 127 היתה במותה.

התורה מציינת את גילה של שרה אמנו, באופן שונה משהו. לא מאה עשרים ושבע שנים בביטוי רצוף אחד, אלא: **"מֵאָה שָׁנָה וְעֶשְׂרִים שָׁנָה וְשִׁבְעֵים שָׁנָה וְשִׁבְעֵים שָׁנָה וְשִׁבְעֵים שָׁנָה"** (בראשית כג, א), כאשר המילה שנה, מחלקת את המספר **לשלוש תקופות**: ילדות - עד גיל 7, נערות - עד גיל 20 ומכאן ואילך, תקופת הבגרות. חז"ל והמפרשים עוסקים ביחוד ובשונות שבכל תקופה ותקופה.

גם חיינו אנו מחולקים לתקופות שונות, בהיבטים שונים: בהיבט החינוכי: ימי הינקות, ימי החינוך למצוות וימי הבגרות והחיוב במצוות (החל מגיל בר המצווה). ובהיבט האישי: ימי הנערות והבגרות, השירות הצבאי, הלימודים, מקום עבודה חדש, היציאה לגימלאות ועוד. בהיבט המשפחתי: רווקות, נישואין, אבהות, סבאות ועוד. בהיבט הכלכלי: בהתאם לרמת הצריכה, **על פי המודל בו פתחנו**.

## "נקודה טובה" - מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

וכמובן גם **שלבי לימוד התורה** שלנו, כדברי המשנה הידועה במסכת אבות: "בן חמש שנים למקרא בן עשר למשנה בן שלש עשרה למצות בן חמש עשרה לתלמוד..." (פרק ה', משנה כא).

בשולי הדברים נעיר כי במעבר בין התקופות, אנחנו לא נפרדים מן העבר, אלא לוקחים את תובנות ונסיון העבר ואת המעלות שקנינו לנו ויחד אִתָּן ומכוחן, פוסעים אל התקופה החדשה.

כך הדבר בשלבי לימוד התורה, מן המקרא, אל המשנה ואל התלמוד וכך הדבר בחיי שרה, כאשר היא נכנסת לימי הנערות עם התום של הילדות ונכנסת לבגרות עם האנרגיות של הַבְּחָרוֹת.

דבר זה בא לידי ביטוי בלשון התורה על אברהם אבינו, שהיה "**בָּא בְיָמַי**" (בראשית כד, א). בבחינת "...נוטל את ההישגים הרוחניים והמוסריים של הימים שעברו ומעבירם אל הימים שיבואו" (רש"י הירש בראשית כג, א).

עד כאן חיינו מתחלקים באופן די טבעי ופסיבי. כי זה מה שמקובל, ככה זה קורה, כי כולם עושים ככה...

**מאידיך, האם אנחנו יכולים ליצור באופן יזום תקופות חדשות בחיינו?!**

**תקופה חדשה שמשנה את חיינו באופן מהותי בתחום מסויים?**

בעולמות התחרות - הספורט, העסקים והביטחון וכדומה, ישנו ביטוי הנקרא "**גיים צ'יינג'ר**" (מְשַׁנֵּה מְשֻׁחָק). ביטוי המתייחס לתופעה חדשנית ומהפכנית שהיא "שוברת שוויון", המשנה לגמרי את חוקי המשחק.

לדוגמה, בתחום הביטחון: הופעתו של הטנק במלחמת העולם הראשונה. כלי שהצליח להתגבר על מכשול הגדרות ומכונות היריה, או הופעתה של הפצצה האטומית, ששינתה לגמרי את פניו של שדה המערכה והביאה לפתיחתו של מירוץ חימוש חדש.

בתחום הרפואה, זכינו להרבה תגליות ששינו לגמרי את התחום. ובהם: מציאת האנטיביוטיקה, השתלת הלב הראשונה, מהפכת ההדמיה (דימות - MRI, CT ועוד), המאפשרת גילוי מוקדם של מחלות ועוד ועוד.

ובתחום העסקים: המעבר מסחר חליפין לשימוש בכסף, הכסף הדיגיטלי (רישום חובה וזכות ללא צורך להעביר שטרות באופן פיזי), המסחר בניירות ערך, מהפכת כרטיסי האשראי, הביטקוין ועוד.

גם בתחום התורני זכינו למהפכות רבות: החל מעידן השי"ס המבואר (שטיינזלץ, שוטנשטיין ועוד), המנגיש ומסביר את התלמוד בשפה ברורה וכלה בפרוייקט השו"ת המנגיש בלחיצת כפתור, מידע רב, באופן מוכוון ומדויק.

**כל חידוש שכזה, גרם למהפכה אדירה בתחומי ולתחילתו של עידן חדש.**

גם הקורונה הינה "גיים צ'יינג'ר" משמעותי בחיינו ויתכן כי גם לאחר לכתה (במהרה בימינו), שווקי הלימודים, העבודה, הכלכלה והתיירות (ועוד...) ישתנו באופן מהותי.

בהלוויה של אחד מחברי, סיפר המספיד כי לפני כמה שנים החל המנוח להשתתף בשיעור הדף היומי. ביום הראשון, הוא חזר הביתה מהשיעור, כשכולו אחוז התפעלות והתרגשות. וכך אמר לבני ביתו: היום, הוא היום הראשון לשארית חיי. ובלשון אחרת: התחלתי תקופה חדשה בחיי.

## "נקודה טובה" - מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

דוגמה נוספת לתקופה חדשה בחיי האדם, הינה התפיסה ביחס ל"גיל השלישי". לאור העליה בתוחלת החיים ובאיכותם, מתברר כי הגמלאים אינם "זקנים" או "תשושים", אלא אנשים בריאים בעלי נסיון חיים רב ועירנות שכלית ורוחנית שזמנם בידם. עבורם זו יכולה להיות תקופה של השכלה והתפתחות נוספת. או כפי שיש המכנים אותה כיום: "עת התבונה".

בנימה אישית אשתף ואומר, כי גם אני חוויתי תקופה חדשה בחיי, כאשר התחלתי לפני כעשר שנים את כתיבתו של גיליון זה - "נקודה טובה". גיליון היוצר חיבור, שילוב והשלמה (סינתזה ואינטגרציה), בין עולמות התוכן השונים, בין התרבות הישראלית והכללית, מדע, פילוסופיה, מוסר וערכי הרוח והנצח של עם ישראל, הרגשתי שאני מתחיל שלב חדש בחיי. שלב של חידוש ויצירה חדשה ויחודית.

אני רואה בפסוק הפותח את הפרשה ועוסק ב"שְׁנֵי חַיֵּי שָׁרָה" ובתקופות חייה, קריאה לכל אחד מאיתנו לקחת אחריות ולנהל את תקופות חייו באופן אקטיבי. לחדש ולהתחדש.

שינוי בנקודת מבט או בצורת חשיבה, כניסה לעולמות תוכן חדשים, האזנה למוזיקה, לימודי נגינה, יצירה וחדשנות, תפקיד ואחריות, שינוי בקריירה האישית, עשיית חסד ונתינה לזולת, כל אלה הינם אירועים משמעותיים, היוצרים שינוי מהותי בחייו של האדם.

וכדי ליצור את "נקודת הפריצה" הזאת, את ההתחלה החדשה הזאת, אדם צריך להאמין בעצמו, ביכולותיו ובכשרונותיו. ומעל לכל... לרצות.

הבה נפסיק להתנהל ונתחיל לנהל את חיינו.

**מרכת ענת רומ**

**ענת רומ**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**